莆田市城厢区教育局文件

莆城教〔2022〕58号

答复类别：A类

关于莆田市城厢区十届人大一次会议

第20211041号建议的答复

刘丽珍代表：

 你提出的关于在华亭镇兴沙村设立华亭第二中心小学的建议（第20211041号）收悉，现答复如下：

华亭第二中心小学成立于2003年8月，是在原华亭霞皋小学基础上升格为中心小学，学校位于省级华林经济开发区，下辖13所小学、1所中心幼儿园。2017年9月，由于教育教学改革发展的需要，华林学校独立为九年一贯制学校，原华亭第二中心小学划归为华林学校小学部，保留华亭第二中心小学机构编制。现华亭第二中心小学下辖12所小学（其中樟林小学由于整村拆迁，暂时合并到华林学校），1所中心幼儿园。华亭第二中心小学在原中心小学办公楼办公，履行中心小学职责，主要负责研究、指导和督促检查所属各基层小学及其附属幼儿园队伍建设、财务收支、干部人事、教育科研、教学常规管理及行政后勤等工作，各项工作开展有序、运作正常。
华亭兴沙小学位于木兰溪旁，校园占地面积8870平方米，建筑面积996平方米。现有小学生128名，开设6个教学班。幼儿52人，开设3个教学班。学校现有小学教职工11名，幼儿教师5名。兴沙小学校园面积、校舍面积较小，各功能室尚未齐全。从目前情况来看，华亭兴沙小学不具备设为华亭第二中心小学条件。

下一步，我局将根据区政府对华亭镇教育事业的总体布局，规划设置华亭第二中心小学。特别是代表们提到的在兴沙村设立为华亭第二中心小学的建议，我们将主动对接区政府和华林经济开发区，在兴沙片区规则时，充分考虑预留的教育用地，届时根据园区发展需要，提出切实可行的布局方案。

感谢你们对我区教育事业的关心！希望你能一如既往地支持我区教育工作。

领导署名：黄晨宇

联 系 人：刘清贵

电    话：2677778（办）

莆田市城厢区教育局

     2022年4月25日

抄 送：区人大常委会人事代表工作室、区政府督查室。

莆田市城厢区教育局办公室                 2022年4月25日印发